РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
30 ноября 2015 года
                          № 139
            х. Михайлов

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Михайловского

сельского поселения от 20.11.2015 № 132

«О налоге на имущество физических лиц»
    В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,
Собрание депутатов Михайловского сельского поселения РЕШИЛО:
    1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 20.11.2015 № 132 «О налоге на имущество физических лиц» изложив пункт 3 в следующей редакции:
    «3.Освободить от уплаты налога на имущество граждан Российской Федерации, проживающих на территории Михайловского сельского поселения, имеющих в составе семьи детей-инвалидов. Налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2-7 статьи 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации. Для предоставления льготы необходимо в срок до 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, предоставить в налоговые органы документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:
    -справка о составе семьи,

    -свидетельство о рождении ребенка или об усыновлении (если ребенок был усыновлен),

    -справка об установлении инвалидности».
     2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее одного месяца с момента его официального опубликования.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Л.Н. Пигарева).
Глава Михайловского
сельского поселения

                                                                   А.Н. Хлопов